
  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„TUCHLOVICE –POŘÍZENÍ MALÉHO NÁKLADNÍHO AUTOMOBILU S 
NOSIČEM KONTEJNERŮ“ 

Veřejná podlimitní zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) s elektronickým podáním nabídek 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadávací dokumentace jsou veškeré dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované, předávané nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení neomezeným a dálkovým způsobem, a to prostřednictvím „Profilu zadavatele“ obce Tuchlovice: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639   
 

Zadávací dokumentace této zakázky je zároveň výzvou k podání nabídek a je včetně všech příloh uveřejněna na profilu 

zadavatele, čímž se vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 

 

Zadávací dokumentace této zakázky obsahuje následující dokumenty:  

• Závazné technické parametry;  

• Vzor smlouvy kupní 

• Vzory ČP 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a účastníky v zadávacím řízení 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky, resp. následně 

dodavateli zadávacího řízení, bude probíhat elektronicky, primárně prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje, příp. 

jiným vhodným způsobem, který ale naplní povinnost elektronické komunikace.  

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem v průběhu zadávacího řízení i v průběhu plnění předmětu 

veřejné zakázky výhradně český jazyk. 

Předložením případně doložením dokladu se pro účely Zadávacího řízení rozumí uveřejnění dokladu na Profilu zadavatele.  

 

Předpokládaný objem veřejné zakázky: stanovený na základě průzkumu trhu 

v CZK bez DPH: 3 000 000,00   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena k okamžiku zahájení zadávacího řízení 

  

Financování veřejné zakázky: Financování zakázky je založeno na veřejných prostředcích – rozpočet zadavatele 
 

V souvislosti se způsobem financování veřejné zakázky musí všichni účastníci soutěže vzít na vědomí, že vybraný dodavatel 

bude zavázán k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se veřejné zakázky minimálně do roku 2034. 
Dále bude vybraný Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2034 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.   
 

Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 

povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy. Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně zavázat také 

své poddodavatele. 

 
 

OBSAH  

 

1. Identifikační údaje zadavatele a pověřené osoby 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3. Technické podmínky 

4. Kvalifikace účastníků 

5. Obchodní podmínky 

6. Platební podmínky 

7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

9. Výběr dodavatele a součinnost při podpisu smlouvy 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

11. Ostatní informace a požadavky zadavatele 

 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639


  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 2 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

ZADAVATEL: OBEC TUCHLOVICE 

Sídlo:     U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice   

IČO:    00235041 

DIČ:    CZ00235041 

Bankovní spojení:  388153379 / 0800 

Zastoupený:   Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce 

Telefon:    +420 312657020; +420 725827160 

E-mail:    obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Zadavatel se v souladu s § 43 odst. 1 zákona rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 
výše uvedenou osobou. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení  
nebude účastnit. 
Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo vydat 
rozhodnutí o námitkách. 
Tímto ustanovením zástupce není dotčena odpovědnost zadavatele za dodržení pravidel stanovených Zákonem. 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Ing. Alexandra Vrbová  

Sídlo:  Tuchomyšlská 235, 403 39 Chlumec 

IČ: 43235069 

Telefon: 737 262 684 

E-mail: alex.vrba@gmail.com  

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je dodávka vozidla (dále jen „zboží“) pro komunální sektor obce Tuchlovice dle závazných technických 
parametrů, které odpovídají potřebám zadavatele. 

Jedná se o malé nákladní vozidlo (hmotnost bez přídavného zařízení: 2.59 t) s hydraulickým hákovým nosičem kontejnerů   

Technické parametry (závazné) jsou přílohou zadávací dokumentace. 
Součástí plnění zakázky je i doprava výše uvedeného zboží do místa plnění, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a 

dokumentace nezbytná k zajištění řádného provozu a údržby dodaného zboží.  

 

CPV: 
34134000-5 Plošinové a sklápěcí nákladní automobily 

 

Místo plnění veřejné zakázky 
Místem realizace se předpokládá pracoviště dodavatele, které účastník uvede ve své nabídce  

Místem plnění dodávky je sídlo zadavatele – obec Tuchlovice 

 
Prohlídka místa plnění 

nerelevantní 

 

Doba plnění veřejné zakázky 
Předpoklad zahájení – v závislosti na průběhu zadávacího řízení: LEDEN 2024 

Předpoklad dokončení – dle klimatických podmínek: DUBEN 2024  

 
Financování veřejné zakázky:  

zakázka bude financována z veřejných zdrojů – rozpočet obce Tuchlovice  

 
3. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Technické podmínky pro plnění této zakázky jsou v souladu s § 89 Zákona upraveny především předmětem zakázky 
specifikovaným Technickými parametry. Dále pro ně platí normy a platné předpisy pro předmět zakázky obecně. 

- Technické podmínky jsou požadavky jsou stanoveny prostřednictvím požadovaných technických parametrů, dle 

přílohy ZD 
- Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky, zařízení) musí splňovat požadavky příslušných ČSN EN a ČSN, 

musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu 

 
Pokud se kdekoliv v uvedených dokumentech objevují odkazy na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a 

výrobků, která platí pro určitou osobu či podnik za příznačná, je tento postup dle přesvědčení zadavatele odůvodněn 

předmětem této zakázky a potřebami zadavatele a jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a 

technologického standardu. Zadavatel v takovém případě explicitně připouští použití pro plnění veřejné zakázky i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Pokud dodavatel pro plnění zakázky nabízí jiná, kvalitativně a technicky obdobná řešení, je jejich popis povinen předložit v 

nabídce v samostatné kapitole – Další dokumenty, o kterou doplní svou nabídku. 

 
Účastníci zadávacího řízení jsou v souvislosti se stanovením nabídkové ceny povinni řádně prostudovat (s vynaložením odborné 

péče) veškerou dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, tak aby případné vady, rozpory a nedostatky, které by mohly 

mít nepříznivý vliv na následnou realizaci (zvýšení ceny nebo prodlužování termínů dokončení díla), mohly být vysvětleny nebo 

odstraněny v průběhu zadávacího řízení. 

mailto:obecniurad@ou-tuchlovice.cz
mailto:alex.vrba@gmail.com


  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 3 

4. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením, z něhož bude 

patrné, že konkrétní požadavky splňuje nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Pokud se 

účastník stane vybraným dodavatelem je povinen dále uvedené doklady předložit před podpisem SoD v originálech nebo 

ověřených kopiích. Předložením případně doložením dokladu se pro účely Zadávacího řízení rozumí uveřejnění dokladu na 

Profilu zadavatele 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 
správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.   

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace je předpokladem pro následné posouzení a hodnocení nabídky. 

 
I. PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI - § 74 zákona:  

(1) Dodavatel je způsobilý pokud: 
a) Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele,  

b) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) Dodavatel není v likvidaci, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 
a) splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  
u zahraniční právnické osoby musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

u české právnické osoby musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky 

závodu. 

 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 75 zákona  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 

zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 

a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele (2)  

 
V souladu § 86 Zákona může dodavatel v nabídce nahradit předložení výše uvedených dokladů čestným prohlášením (vzor ČP 

přílohou) a pokud se stane vybraným dodavatelem je povinen výše uvedené doklady předložit před podpisem SoD. 

 

II. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI - § 77 zákona: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

 
III. PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ KVALIFIKACE - § 78 zákona: 

Zadavatel nepožaduje doklad k minimálnímu ročnímu obratu dodavatele 

Dodavatel doloží čestné prohlášení o finanční způsobilosti realizovat předmět veřejné zakázky v plném rozsahu. 

 



  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 4 

IV. PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE - § 79 zákona: 

Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných 

schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

 

Seznam referenčních dodávek (s ohledem na předmět veřejné zakázky) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele prokazující řádné plnění a ukončení dodávky,  

➢ minimální úroveň kritéria: 3 (tři) dodávky komunální techniky pro veřejnou správu v objemu minimálně 1 000 000,00 

Kč za každou dodávku  

 

V. POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

K prokázání splnění ostatních požadavků zadavatel požaduje předložit: 

- seznam všech poddodavatelů včetně specifikace té části zakázky, kterou bude poddodavatelem zajišťovat; za pod-
dodávku je pro tento účel považováno provedení části zakázky jiným dodavatelem. V poddodavatelském schématu musí 

být uvedeni také poddodavatelé, pomocí kterých účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, toto schéma bude tvořit 

přílohu smlouvy o dílo. Případné změny či doplnění bude řešeno písemně se souhlasem zadavatele. 

Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky žádné poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, 
že poddodavatele nevyužije. 

- doklad o pojištění odpovědnosti dodavatele za škody způsobené třetí osobě min. do výše předpokládaného objemu 

zakázky – minimální hodnota tohoto požadavku nevyjadřuje rizika, která mohou dodavateli při realizaci vzniknout  
- čestné prohlášení dodavatele, že jeho nabídková cena je v souladu s předpisy o hospodářské soutěži. 

- čestné prohlášení o zajištění důstojných pracovních podmínek pracovníků dodavatele, 

- čestné prohlášení o férových dodavatelských vztazích k poddodavatelům, 

- čestné prohlášení o ekologicky šetrných řešení při realizaci díla,  
- čestné prohlášení o střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

- čestné prohlášení že není obchodní společností podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, která se nesmí účastnit    

zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky 
- Zadavatel požaduje předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení ve formě čestného prohlášení, 

kde uvede identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
 

Zdůvodnění požadavků: Zadavatel je povinen dodržovat zásady uvedené v ust. § 6 ZZVZ. Zadavatel při vytváření zadávacích 

podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržuje zásady transparentnosti a přiměřenosti. rovného zacházení, zákazu 

diskriminace a sociálně, environmentálně odpovědného zadávání zejména s ohledem na: 
- zajištění důstojných pracovních podmínek,  

- podporu přístupu malých a středních podniků k veřejné zakázce,  

- podporu férových dodavatelských vztahů, 

- podporu ekologicky šetrných řešení, 

- snížení negativních dopadů plnění veřejné zakázky na místní komunity. 

(vzor souhrnného čestného prohlášení přílohou) 

 

VI. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ZPŮSOBU PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE - §§ 81-88 zákona 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit doklady dle § 83 odst. 1   

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, 

musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

(3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle 

§ 78, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel  

samostatně. 

 

Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením, z něhož bude patrné, že konkrétní požadavky 
splňuje a že je připraven originály příp. ověřené kopie dokladů předložit při podpisu smlouvy nebo na vyzvání zadavatele v 

průběhu zadávacího řízení. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka 

zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních  



  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 5 

dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 

prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující a) 

profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují  

splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

 
Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 

VII. POSUZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s § 39 zákona posoudí splnění podmínek účasti nebo hodnocení kritérií na základě údajů a dokladů 

poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám.  
Zadavatel v souladu s § 42 zákona k provádění úkonů podle tohoto zákona pověří hodnotící komisi a pro své rozhodování může 

použít i vyjádření přizvaných odborníků. 

 
Zadavatel v souladu s § 46 zákona může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další nebo chybějící doklady  

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  
 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna; nabídka však může být doplněna na základě žádosti o údaje, 

které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  
V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 

skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 
Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek 

 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje předložené účastníkem zadávacího řízení 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií 
hodnocení. 

 

Zadavatel postupuje tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů. V případě postupu podle § 42 nebo 43 si zadavatel vyžádá písemné 

čestné prohlášení všech členů hodnotící komise, přizvaných odborníků nebo osob zastupujících zadavatele o tom, že nejsou ve 
střetu zájmů. Pokud zjistí, že ke střetu zájmů došlo, přijme k jeho odstranění opatření k nápravě. 

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad 
podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

 

Dodavatel, který nesplní požadavky zadavatele na kvalifikaci ani po případné výzvě k objasnění nebo doplnění, bude 
zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

VIII. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje, aby účastníci ZŘ k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli  
zadavateli jistotu. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
  
Obchodní podmínky jsou stanoveny ve vzoru Smlouvy kupní (KS), který tvoří přílohu ZD.  

Zadavatel využívá svého práva a jako součást Zadávací dokumentace přikládá vzor KS.  
Podpisem a vyplněním vzoru KS ve své nabídce předesílá dodavatel svůj záměr KS podepsat a dodavatelem doplněný vzor 

smlouvy stává návrhem smlouvy.  

V souladu s § 124 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 jsou zadavatel a vybraný dodavatel 
povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu.  

 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží jediný návrh smlouvy, nepřipouští se varianty.  

Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit žádné změny či doplnění uvedených závazných požadavků zadavatele s výjimkou 
údajů, u nichž má účastník povinnost jejich doplnění (místa v textu závazného vzoru smlouvy o dílo zvýrazněná šedě).  



  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 6 

Jakákoli jiná změna kteréhokoli údaje uvedeného v závazném vzoru smlouvy ze strany účastníka zadávacího řízení je 

nesplněním závazných požadavků zadavatele na obchodní podmínky s následkem vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení.  

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za  
účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou; originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění musí být 

v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení.  

 
V případě nabídky podávané společně několika účastníky zadávacího řízení, společností nebo fyzickou osobou či osobami, jakož 

i v případě podání nabídky zahraniční osobou či osobami, je účastník zadávacího řízení oprávněn  

upravit závazný vzor smlouvy o dílo pouze a výhradně s ohledem na tyto skutečnosti.  

V případě, že zadavateli bude obecně závaznými právními předpisy nebo příslušnými subjekty na jejich základě stanovena 
povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené ve smlouvě o dílo, souhlasí dodavatel s jejich zveřejněním nebo 

zpřístupněním.  

Návrh smlouvy a její přílohy musí odpovídat ostatním údajům a dokladům obsaženým v nabídce dodavatele.  
 

Přílohy návrhu smlouvy, které budou nedílnou součástí smlouvy:  

Příloha č. 1: TABULKA TECHNICKÝCH PARAMETRŮ 

Příloha č. 2: SEZNAM SERVISNÍCH MÍST 
 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
  
Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. Platby 

budou probíhat zásadně bezhotovostním převodem na účet dodavatele na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem.  
 

Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavatel i k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu.  

Splatnost faktury je stanovena na 30 dní od doručení faktury zadavateli. Splatnost faktury (pohledávky) začíná běžet doručením 
faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně doložena přílohami.  

 

Zhotovitel je v souladu s kupní smlouvou oprávněn vystavit jednu fakturu za dodané zboží. Přílohou faktury musí být protokol 
o předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků, dokladující oprávněnost fakturované částky, potvrzený zástupcem objednatele.  

 

Zálohy nebudou zadavatelem poskytovány.  

Celková fakturovaná částka nepřekročí návrh celkové nabídkové ceny uvedené účastníkem zadávacího řízení v nabídce 
předložené zadavateli, pokud nedojde ke změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 ZZVZ.  

 
7. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
 

Na základě vymezení předmětu veřejné zakázky v Technických podmínkách a zadávací dokumentaci, stanoví dodavatel 

nabídkovou cenu, která bude uvedena v Krycím listu nabídky a v Kupní smlouvě 

Nabídková cena NA musí být zpracována v české měně (CZK) a to jako celková cena za realizaci dodávky a musí být stanovena 

jako cena nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré náklady související s realizací dodávky NA včetně souvisejících nákladů 

(doprava, předvedení, zaškolení, …) 

Nabídková cena bude uvedena v členění: 

• celková nabídková cena bez DPH v Kč, 

• sazba DPH v % a výše DPH v Kč, 

• celková nabídková cena včetně DPH v Kč. 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Cena bude pevná po celou dobu realizace veřejné zakázky a bude překročitelná v případě, dojde-li v průběhu realizace ke 

změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu.  

Jakékoliv jiné podmínky pro překročení výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky, vymezený v zadávacích podmínkách, 

kromě ustanovení § 222 Zákona (nepodstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku), zadavatel nepřipouští.  

 

Mimořádně nízká nabídková cena 

Při hodnocení nabídkových cen dodavatelů posoudí hodnotící komise v souladu s § 113 Zákona výši nabídkových cen ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k předpokládané hodnotě veřejné zakázky  

 

Nabídková cena bude považována za mimořádně nízkou, bude-li procentuální odchylka od předpokládaného objemu zakázky 

nebo průměru nabídkových cen ostatních dodavatelů vyšší než 30 %  

Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, vyžádá si zadavatel od dodavatele v souladu s § 46 

Zákona objasnění způsobu stanovení nabídkové ceny a zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny 

podstatné.  

 

Za zdůvodnění se nepovažuje pouhé prohlášení dodavatele, že za nabídkovou cenu je veřejnou zakázku schopen realizovat.  



  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 7 

 

Zdůvodnění musí být dodavatelem doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavateli, čímž je myšlen 

okamžik odeslání elektronické depeše účastníkovi.  

 

Zadavatel může stanovit i lhůtu delší, případně žádost o vysvětlení opakovat. 

 

Zadavatel může v souladu s § 48 Zákona účastníka vyloučit, nebude-li mimořádně nízká nabídková cena dostatečně zdůvodněna 

a na základě stanoviska přizvané osoby s příslušnou odborností ve vztahu k předmětu veřejné zakázky dojde zadavatel k závěru,  

že není možné předmět zakázky za tuto nabídkovou cenu realizovat. 

 
8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ  
 

Zadavatel v souladu s § 42 zákona k provádění úkonů podle tohoto zákona pověří hodnotící komisi a pro své rozhodování může 

použít i vyjádření přizvaných odborníků.  
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, a to podle nabídkové ceny  

 

Zadavatel stanovil následující dílčí kritéria a jejich váhu:  
 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH       váha 100 %  

 

V souladu se shora uvedeným bude postupovat hodnotící komise takto: 

 
- Dílčí hodnotící kritérium Nabídková cena (v Kč bez DPH)  

Pro toto číselně vyjádřitelné kritérium má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria.  

Pro hodnocení bude použit údaj o výši nabídkové ceny bez DPH, uvedený v návrhu smlouvy v nabídce konkrétního dodavatele.  
 

Výsledky hodnocení nabídek zveřejní formou zprávy (dle §119 Zákona) na Profilu zadavatele. Tato zpráva není rozhodnutím 

zadavatele o výběru dodavatele ve smyslu Zákona. 

 
9. VÝBĚR DODAVATELE A SOUČINNOST PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY  
 

Zadavatel na základě výsledků hodnocení nabídek a doporučení komise rozhodne ve smyslu §§ 122 Zákona o výběru 

nejvhodnějšího dodavatele zakázky.1  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k součinnosti při podpisu smlouvy 

– předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  
Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s účastníkem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější, před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti oznámení o výběru dodavatele.  

 
Postup po případném vyloučení vybraného dodavatele upravuje § 125 Zákona  

 

Nebude-li možno zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele postupem podle ustanovení § 122 odst. 4 zákona, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 zákona ve výzvě podle ustanovení § 122 odst. 3 zákona, vyzve vybraného 
dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Dle § 48a (1) ZZVZ: Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními 

sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. (2) Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 1 
vztahuje na a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo vybraného dodavatele, 

vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení.  

Dle § 223 (4) ZZVZ: Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit bez zbytečného 
odkladu poté, co zjistí, že dodavatel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a.  

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  
 

Nabídka bude přijata pouze v elektronické podobě v českém jazyce. Předloží-li dodavatel některé z dokladů (dokumentů) v 

cizím jazyce, je povinen předložit zároveň s nimi i prostý překlad dokladu do českého jazyka. Dokumenty ve slovenském jazyce 
mohou být předloženy bez překladu.  

 

Nabídka v elektronické podobě bude podána na Profil zadavatele obce Tuchlovice (uvedený v úvodu ZD) 

 
1 Na základě usnesení Rady obce Tuchlovice 



  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 8 

V případě, že zájemce o veřejnou zakázku není registrován u uvedeného poskytovatele Profilu a je-li to poskytovatelem profilu 
vyžadováno, musí tak učinit s dostatečným časovým předstihem. 

Lhůta pro doručení nabídek končí:   26.1 2024 v 9:00 hodin 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne 

v souladu s ustanovením § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 

Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 

Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu.  
 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány statutárním orgánem účastníka nebo 

osobou oprávněnou jednat za účastníka. Pro účely soutěže zadavatel nevyžaduje elektronický podpis dokumentů, vyžadován 

bude pouze po vybraném dodavateli v rámci součinnosti při podpisu smlouvy.  
 

Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad by neměl obsahovat opravy, nečitelné scany a přepisy, které by 

Zadavatele mohly uvést v omyl.  
 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, osoba 

oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní informace a hodnotící kritéria. 

Dodavatel použije přílohu ZD „Krycí list“ nebo tyto údaje zpracuje ve svém formátu – vždy jako první list nabídky  
 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou nabídku, je 

dodavatel povinen uvést identifikační údaje každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku v uvedeném rozsahu.  
 

Doporučené členění nabídky  

I. Krycí list nabídky  
II. Doklady prokazující splnění kvalifikace  

III. Návrh Kupní smlouvy s přílohami  

IV. Doklady dle ostatních požadavků zadavatele  

V. Formální připomínky a ostatní dokumenty dle uvážení účastníka řízení  
 

Nedodržení formální úpravy nabídky není důvodem pro vyřazení nabídky z posuzování a vyloučení dodavatele.  

 
- Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

- Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

- Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo samostatně a zároveň společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

11. OSTATNÍ INFORMACE A POŽADAVKY ZADAVATELE  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 zákona  
 

(1) Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 

uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
(2) Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1.  
(4) Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení do 3 

pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny.  
(5) Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 

podle § 99 zákona.  

(6) Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany účastníků musí být doručeny elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje s kopií adresované zástupci zadavatele Ing. Alexandra Vrbová, Mail: alex.vrba@gmail.com V žádosti 

budou uvedeny kontaktní údaje uchazeče a žádost bude podepsaná osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  

 

V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní 

délku.  

 
Zadávací lhůta - § 40 zákona 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit na 40 kalendářních dní. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 Zákona.  

Zadavatel uveřejní v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele nebo o zrušení zadávacího řízení  

 

Věcné vymezení poddodávek  
Zadavatel nevymezuje 



  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 TUCHLOVICE –MALÝ NÁKLADNÍ AUTOMOBIL 9 

 

Varianty nabídky a plnění části nabídky  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Veřejná zakázka není členěna na části, proto není možné pouze částečné plnění.  

 

Sankce a řešení sporů  
Jsou detailně popsány ve vzoru SoD  

 

Uveřejnění oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení  
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 zákona právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, včetně 

důvodů vyloučení na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené okamžikem uveřejnění a je 

započata lhůta pro podání námitek podle §§ 241–244 zákona  

 
Uveřejnění oznámení o výběru dodavatele  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 zákona právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V 

takovém případě se oznámení považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění a je 
započata lhůta pro podání námitek podle §§ 241–244 zákona  

 

Zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 Zákona. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká účastníkům vůči 
zadavateli jakýkoliv nárok. Rozhodnutí o zrušení řízení bude uveřejněno na profilu zadavatele do 5 dnů od jeho vydání.  

 

Vyhrazené právo zadavatele 
 

- Zadavatel nepřiznává zájemci právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, Všechny náklady související s 

přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel.  
- Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoliv druhu (a nebude je tedy hradit), které případně utrpí 

dodavatel v souvislosti se svou účastí v tomto zadávacím řízení.  

- Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

 

Veškeré doplňující informace, dotazy a dodatečné informace budou účastníkům k dispozici ode dne vyhlášení výzvy k podání 

nabídky na Profilu zadavatele. 

Děkujeme předem za podání nabídky. 

Ing.Alexandra Vrbová.  
 
V Tuchlovicích 5.1 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

− Krycí list nabídky 

− Vzorová čestná prohlášení  

− Návrh Kupní smlouvy 

− Technická specifikace NA 
 
 
 
 

 
 


